

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 1/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	100,00	GL	10,90	1.090,00
	Horas de transporte de máquinas	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	50,00	H	137,80	6.890,00
	Serviço de hora máquina trator esteira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	33,00	H	134,80	4.448,40
	Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 2016	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	5.797,00	UN	0,73	4.231,81
	Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folha A4 capa 2016	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	5.503,00	UN	0,73	4.017,19
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,90	34,80
	CEREAL DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	3,40	40,80
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,95	35,40
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,90	34,80
	CEREAL DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	3,40	40,80
	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO DE PARA LACTENTES DE 0 A	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	8,00	UN	13,55	108,40
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	2,95	35,40
	FÓRMULA INFANTIL ANTI-REGURGITAÇÃO DE PARA LACTENTES DE 0 A	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	13,55	162,60
	CEREAL DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	24,00	UN	3,40	81,60
	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	6,00	UN	28,50	171,00
	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	24,00	UN	2,95	70,80
	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	24,00	UN	2,90	69,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 2/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	16,00	UN	9,15	146,40
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	43,00	UN	7,39	317,77
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	32,00	UN	3,90	124,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	12,69	50,76
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	9,15	91,50
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	21,00	UN	2,93	61,53
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	10,62	84,96
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	UN	9,15	109,80
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	29,00	UN	7,60	220,40
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	5,45	10,90
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	15,00	UN	9,15	137,25
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	10,62	74,34
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	UN	2,93	35,16
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	17,00	UN	7,60	129,20
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	26,00	UN	7,39	192,14
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	9,15	18,30
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	9,15	27,45
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	9,15	118,95
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	12,69	50,76
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	19,00	UN	3,90	74,10
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	7,60	22,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,62	31,86
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	9,15	36,60
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	7,39	66,51
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	9,15	36,60
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	9,15	36,60
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	9,15	36,60
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	2,93	17,58
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,43	20,86
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	7,39	59,12
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	2,93	5,86
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	7,60	22,80
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	5,45	32,70
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,20	20,40
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	3,90	23,40
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,39	44,34
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,39	44,34
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	2,93	8,79
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	7,60	7,60
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,62	10,62
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 5/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	7,00	UN	9,67	67,69
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	13,00	UN	2,95	38,35
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	151,00	UN	10,50	1.585,50
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	3,02	12,08
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	77,00	UN	10,50	808,50
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	20,00	UN	2,95	59,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	216,00	UN	2,78	600,48
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	8,40	8,40
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	3,02	6,04
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	9,67	38,68
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	2,95	14,75
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	10,50	42,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	10,50	10,50
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	3,02	6,04
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	2,95	11,80
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	3,02	6,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 6/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	2,95	11,80
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,37	42,66
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	4,00	120,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,32	9,96
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	UN	3,53	204,74
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	UN	2,78	141,78
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	UN	3,45	179,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	3,65	109,50
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,53	15,18
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,50	35,00
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,93	9,65
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	55,00	UN	3,65	200,75
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,43	4,86
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,92	11,68
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	4,29	128,70
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	2,85	37,05
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,25	29,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	3,35	43,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 7/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,05	8,10
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,60	7,80
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,94	74,10
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,56	22,80
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	UN	2,95	79,65
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,50	47,50
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	3,75	52,50
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,40	64,00
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	53,00	UN	2,11	111,83
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	8,95	152,15
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,55	81,90
	CRÈME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,74	38,36
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	3,68	128,80
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	UN	3,68	187,68
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	3,04	33,44
	CRÈME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	6,25	37,50
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	1,28	29,44
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	14,67	205,38
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,80	18,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	13,05	313,20
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,85	38,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 8/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,67	37,38
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,86	42,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	UN	1,54	47,74
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	37,00	UN	3,70	136,90
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,87	45,92
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,80	18,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,67	29,37
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	2,05	61,50
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	1,80	25,20
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	11,35	204,30
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,38	17,94
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,45	36,75
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,75	14,25
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	UN	3,65	189,80
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,85	14,25
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	UN	3,68	117,76
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,75	9,50
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,05	16,40
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,25	21,25
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,45	9,80
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	4,00	68,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	3,53	123,55
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,45	20,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,67	26,70
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,67	26,70
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,70	23,50
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,93	7,72
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	3,65	54,75
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,38	9,66
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,04	15,20
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,54	3,08
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,94	34,58
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	3,68	69,92
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,07	4,07
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,95	32,45
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,28	14,08
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,32	6,64
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,86	28,60
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,87	34,44
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	2,11	50,64
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,40	6,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,29	42,90
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	5,10	5,10
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,55	31,85
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,50	17,50
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,50	30,00
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	14,67	176,04
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	1,80	16,20
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,78	50,04
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,25	18,75
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,80	18,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	13,05	143,55
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	1,80	21,60
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÉSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	11,35	124,85
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,85	23,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,86	14,30
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,75	22,50
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,29	21,45
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,32	79,68
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,55	17,75
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,07	65,12
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,54	15,40
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,45	14,70
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,05	10,25
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,67	13,35
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,67	13,35
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,56	27,36
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,87	8,61
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,05	72,90
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,95	8,85
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,78	16,68
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,11	42,20
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,04	6,08
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,42	13,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 12/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,70	9,40
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,48	6,96
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da trituração	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de cana	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	8,95	71,60
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve ser usado em produtos de confeitaria	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	11,35	90,80
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apertar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,85	8,55
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long grain	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	13,05	104,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,50	72,00
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,40	32,00
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,55	27,30
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	14,67	44,01
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	5,10	30,60
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem conter	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apertar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE açúcar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apertar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,38	5,52
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,10	6,10
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,55	14,20
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,53	14,12
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,04	18,24
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,92	5,84
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,37	2,37
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,50	15,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,85	8,55
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,80	1,80
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,07	16,28
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,55	7,10
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,04	12,16
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,37	2,37
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Próp	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,69	3,69
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,78	5,56
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,48	6,96
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,56	13,68
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,05	6,15
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,86	8,58
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,93	1,93
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,80	1,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,50	12,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	11,35	34,05
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,54	4,62
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,80	1,80
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,45	2,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,56	4,56
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,54	9,24
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,04	12,16
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,07	32,56
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,04	6,08
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,08	60,80
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	7,35	22,05
	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. Própr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,69	7,38
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,11	42,20
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,78	5,56
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,48	13,92
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,67	13,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 18/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,93	1,93
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,80	1,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,05	39,15
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,55	17,75
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	11,35	34,05
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	8,95	35,80
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,05	24,30
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,00	20,00
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,43	36,45
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.028,00	UN	0,79	812,12
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.028,00	UN	0,73	750,44
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	480,00	UN	0,79	379,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	460,00	UN	0,73	335,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	0,73	87,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	0,73	87,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,79	31,60
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	60,00	UN	0,73	43,80
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,73	29,20
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	81,00	UN	2,95	238,95
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	KG	1,73	81,31
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	UN	1,42	59,64
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,50	KG	2,83	174,05
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	UN	2,83	158,48
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	176,00	KG	1,80	316,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,80	KG	13,27	63,70
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	125,00	UN	1,21	151,25
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	117,00	UN	3,30	386,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	4,26	42,60
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	9,735	564,63
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	95,00	KG	7,29	692,55
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	17,38	52,14
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	76,00	KG	18,40	1.398,40
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	23,86	47,72
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	69,00	KG	14,61	1.008,09
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	62,00	KG	14,45	895,90
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	66,00	UN	9,30	613,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	104,00	KG	1,88	195,52
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	97,50	UN	2,83	275,93
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	UN	1,59	66,78
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,00	KG	15,49	944,89
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	KG	1,80	52,20
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,50	KG	1,78	86,33
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,88	13,16
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	5,68	73,84
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	49,00	UN	1,48	72,52
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,48	5,92
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,83	22,64
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	KG	3,30	75,90
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	1,88	109,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	4,25	106,25
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	510,00	KG	1,40	714,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	142,00	KG	2,35	333,70
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	78,00	KG	1,88	146,64
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	141,00	KG	3,30	465,30
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	3,30	66,00
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	109,00	KG	1,59	173,31
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	KG	14,61	759,72
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	3,30	118,80
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	15,49	402,74
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	KG	1,80	153,00
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	KG	1,80	34,20
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,10	KG	13,27	54,41
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	46,00	UN	1,21	55,66
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	1,48	29,60
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	4,25	72,25
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	39,00	UN	2,83	110,37
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,88	56,40
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,59	20,67
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	3,30	4,95
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	KG	1,88	82,72
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	42,00	KG	1,88	78,96
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	250,00	KG	1,40	350,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	KG	2,35	89,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	61,00	KG	3,30	201,30
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	3,30	16,50
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	KG	1,59	89,04
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,88	11,28
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	UN	2,95	94,40
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	KG	1,73	38,06
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,78	42,72
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	1,42	28,40
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	KG	2,83	79,24
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	2,83	101,88
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	KG	9,735	369,93
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	7,29	233,28
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	KG	18,40	809,60
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	KG	14,45	447,95
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	9,30	204,60
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,735	38,94
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	3,30	39,60
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,42	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	UN	2,83	147,16
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,48	11,84
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,25	51,00
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,40	56,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	2,35	18,80
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	5,68	113,60
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	240,00	KG	1,59	381,60
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,95	47,20
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,73	20,76
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	2,83	8,49
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,83	45,28
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	140,00	KG	1,80	252,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,21	9,68
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	UN	3,30	264,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	17,50	350,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	15,49	185,88
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	9,65	144,75
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	7,29	87,48
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,38	86,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	18,40	368,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	23,86	238,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	9,30	93,00
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,68	53,44
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	112,00	UN	4,76	533,12
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	9,65	57,90
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,21	2,42
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,78	7,12
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	KG	1,40	112,00
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,83	22,64
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,48	1,48
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 25/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,59	9,54
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,88	3,76
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,95	17,70
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,73	6,92
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,42	2,84
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,80	54,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ABACAIXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,30	33,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,50	105,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	9,735	58,41
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	15,49	92,94
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	7,29	58,32
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,38	104,28
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	18,40	110,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 26/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	23,86	143,16
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	14,45	86,70
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	4,76	142,80
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,65	67,55
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	2,83	22,64
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	1,59	50,88
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	5,68	45,44
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,48	11,84
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	5,68	68,16
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,40	5,60
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	3,30	105,60
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	5,68	90,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,88	3,76
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,95	47,20
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,78	14,24
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,42	11,36
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,83	45,28
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,80	14,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	KG	1,80	86,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	13,27	26,54
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,21	4,84
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,50	175,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,735	38,94
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	15,49	123,92
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,40	56,00
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	14,45	72,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	4,76	190,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,65	48,25
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,40	1,40
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,48	1,48
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,83	2,83
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,83	16,98
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,59	12,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 29/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,88	1,88
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,95	17,70
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,73	6,92
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,78	7,12
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,50	KG	13,27	6,64
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,21	2,42
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,30	33,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,735	48,68
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	15,49	92,94
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,42	2,84
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	7,29	36,45
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,38	86,90
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	23,86	119,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,76	95,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,80	43,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	454,90	454,90
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E. M. VALI	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	179,92	179,92
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E. M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	3.053,90	3.053,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SANTOS	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	239,89	239,89
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E. M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.235,00	1.235,00
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. FRIDA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E M LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	805,90	805,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 31/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,90	149,90
	DESINSETIZAÇÃO E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	584,90	584,90
	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA E M RUI BARBOSA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	419,90	419,90
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E. M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E M LEONETE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	80,00	80,00
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.169,50	1.169,50
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CLARICE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	129,94	129,94
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.156,51	1.156,51
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SARITA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	289,87	289,87
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	148,31	148,31
	DESINSETIZAÇÃO E.M. CASTRO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	740,90	740,90
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	506,78	506,78
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA J I ABELHINHA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	179,92	179,92
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.195,49	1.195,49
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. EMILIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.065,90	1.065,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. KRISMARA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	159,93	159,93
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	857,90	857,90
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM GIRASSOL	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	239,90	239,90
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	545,77	545,77
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM CRISTIANE	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	298,87	298,87
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SECRETARIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESINSETIZAÇÃO ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	298,87	298,87
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA ANTIGA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	493,79	493,79
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA BIBLIOTECA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	79,96	79,96
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	753,60	753,60
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA CEIM EZÉLIA	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	419,82	419,82
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	3.768,42	3.768,42
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINÁSIO	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	394,83	394,83
	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	55,97	55,97
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	231,90	231,90
	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	149,93	149,93
	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	1.689,29	1.689,29
	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINÁSIO SCH I	IMUNIZADORA JARAGUÁ LTDA	03.172.333/0001-96	1,00	UN	374,84	374,84
	COLETA E ANÁLISE de Cor aparente(36 análises mensa	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	3,48	1.753,92
	COLETA E ANÁLISE de Cianobactérias (3 análises mensai	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	45,00	UN	41,84	1.882,80
	COLETA E ANÁLISE de Cloro Residual (36 análises mensais	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	4,18	2.106,72
	COLETA E ANÁLISE de Coliformes Totais (36 análises mensais	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	10,46	5.271,84
	COLETA E ANÁLISE de Bactérias Heterotróficas (6 análises me	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	90,00	UN	11,157	1.004,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLETA E ANÁLISE PARA ÁGUA TRATADA PORTARIA MS Nº 291	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	2,00	UN	647,66	1.295,32
	COLETA E ANÁLISE de Trihalometanos (2 trimestrais)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	12,00	UN	52,30	627,60
	COLETA E ANÁLISE da alcalinidade em água bruta (Conforme	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	57,00	UN	4,88	278,16
	COLETA E ANÁLISE de alumínio resudal em água tratada (C	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	56,00	UN	8,36	468,16
	COLETA E ANÁLISE de pH (36 análises mensais)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	3,13	1.577,52
	COLETA E ANÁLISE de fluoretos (36 análises mensais)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	10,46	5.271,84
	COLETA E ANÁLISE da turbidez (36 análises mensais)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	504,00	UN	2,78	1.401,12
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	5,00	UN	47,50	237,50
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	500,00	H	27,90	13.950,00
	Empresa Especializada em Serviço de Mão de Obra	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	600,00	M²	14,50	8.700,00
	Empresa Especializada em Remover a grade da boca de lobo pa	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	800,00	UN	14,00	11.200,00
	Gestão Tributária – Registro Mercantil Integrado – REGIN: se	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	4.410,00	4.410,00
	Gestão Tributária – Gestão do Simples Nacional: serviços con	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
	Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC: se	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	1,00	UN	6.600,00	6.600,00
	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	LT	2,80	168,00
	COLCHÃO PARA BERÇO	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	50,00	UN	85,00	4.250,00
	TRAVESSEIRO CONVENCIONAL, COM TECNOLOGIA DE ÍONS DE PRATA, 5	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	15,00	UN	48,00	720,00
	FRONHA 100% ALGODÃO, FIO 30/PENTEADO, ANTIALÉRGICO, LISO, P	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	10,00	UN	9,80	98,00
	PROCESSADOR DE ALIMENTOS, 500W, 220V. Capacidade do recipien	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	506,00	506,00
	FREEZER VERTICAL 1 PORTA, NA COR BRANCA, FROST FREE, CAPACI	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	09.053.748/0001-27	1,00	UN	2.998,00	2.998,00
	FERRO ELÉTRICO À VAPOR E SECO, NO MÍNIMO 1200W, 220V. Caract	NANO EMPREENDIMENTOS LTDA	10.696.989/0001-73	1,00	UN	143,00	143,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, 12 a 13 kg, BRANCA, COM 12 PROGRAMA	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	1.767,00	1.767,00
	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30 CM, COM FORNO, BAIXA PRESSÃO,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	1.300,00	1.300,00
	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 CM, SEM FORNO, BAIXA PRESSÃO,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	600,00	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 CM, COM FORNO, BAIXA PRESSÃO,	DANNA COMERCIAL EIRELI - EPP	13.550.358/0001-30	1,00	UN	950,00	950,00
	EXAUSTOR INDUSTRIAL 50 CM, DE PAREDE.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	186,50	186,50
	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS, COR CINZA. Todo em chapa 24,	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	5,00	UN	573,00	2.865,00
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL, 10 LITROS	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	1,00	UN	215,00	215,00
	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ	PAVISERV INFRA-ESTRUTURA URBANA LTDA - ME	20.778.009/0001-35	1.000,00	M²	49,90	49.900,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	FD	52,00	104,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	36,00	UN	2,78	100,08
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	2,95	14,75
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	50,00	UN	2,78	139,00
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	10,50	42,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	9,67	38,68
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	8,40	16,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	144,00	UN	2,78	400,32
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	0,79	7,90
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	10,00	UN	0,73	7,30
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,79	31,60
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	40,00	UN	0,73	29,20
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fósforo Total	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	24,00	UN	9,06	217,44
	Demanda Química de Oxigênio (DQO)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	24,00	UN	10,46	251,04
	Demanda Bioquímica de Oxigênio (DBO)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	24,00	UN	10,46	251,04
	Cloreto total	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	24,00	UN	5,92	142,08
	Godto e Sabor (2 trimestrais)	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	12,00	UN	5,92	71,04
	COLETA E ANÁLISE de Hipoclorito de sódio para determinaçã	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	48,00	UN	6,97	334,56
	Teor de Al2O3 (%) em sulfato de alumínio. (Método Cálculo Es	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	48,00	UN	5,92	284,16
	COLETA E ANÁLISE de Escherichia coli. em água tratada (C	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	200,00	UN	12,20	2.440,00
	COLETA E ANÁLISE PARA ÁGUA BRUTA CONAMA 357 (COMPLETA	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	6,00	UN	664,50	3.987,00
	Oxigênio Dissolvido	LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA. ME	81.322.141/0001-22	24,00	UN	4,18	100,32
	Pneu novo radial 175/70 R14 - dobrô, Kangoo	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA.	08.888.040/0009-80	4,00	UN	215,00	860,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Prestação de serviços de consultoria nas áreas orçamentária,	DIGITAL TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA - ME	08.640.413/0001-42	12,00	MÊS	5.000,00	60.000,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	GL	10,90	436,00
	Filtro de papel para café nº. 103 - embalagem com 30un	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	100,00	UN	3,80	380,00
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,07	48,84
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,55	10,65
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,05	56,70
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,32	39,84
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,42	13,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,70	9,40
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,11	25,32
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,50	7,50
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,78	16,68
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,95	8,85
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,87	8,61
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,25	12,50
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,56	22,80
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,75	18,75
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,85	8,55
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,85	19,25
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,67	13,35
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,86	14,30
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,45	14,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	14,67	44,01
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	5,10	30,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,55	27,30
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,40	19,20
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÉSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	13,05	78,30
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,74	2,74
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	11,35	68,10
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	8,95	53,70
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,28	2,56
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,55	14,20
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,43	24,30
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,05	24,30
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,94	14,82
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,45	10,35
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	1,45	29,00
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,42	22,10
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,08	60,80
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	7,35	29,40
	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,69	7,38
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,53	12,65
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,78	5,56
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,48	10,44
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,56	4,56
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,45	2,45
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,80	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,70	14,80
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,65	18,25
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,68	14,72
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	11,35	34,05
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	8,95	35,80
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,38	2,76
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,07	12,21
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,10	6,10
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,55	7,10
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,54	3,08
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,94	4,94
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,29	4,29
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,45	6,90
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,04	12,16
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,42	17,68
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,08	12,16
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	7,35	29,40
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,11	12,66
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,78	2,78
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,45	2,45
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,55	18,20
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,68	14,72
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,50	10,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,74	8,22
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	11,35	22,70
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,48	5,92
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	3,30	19,80
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	5,68	34,08
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 43/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	70,00	KG	1,59	111,30
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,95	23,60
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,73	10,38
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,78	10,68
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,42	5,68
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,83	22,64
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,88	11,28
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	17,50	210,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	9,65	115,80
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	18,40	220,80
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	23,86	190,88
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	14,45	115,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	9,30	55,80
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 44/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	UN	4,76	266,56
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,59	19,08
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,88	3,76
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,95	17,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 45/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,73	6,92
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,78	7,12
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,42	2,84
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,80	7,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,80	36,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	13,27	13,27
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,21	2,42
	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,78	15,12
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,30	26,40
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,50	87,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	9,735	58,41
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	15,49	92,94
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	9,65	57,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,38	104,28
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	18,40	110,40
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	23,86	119,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 46/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	14,45	72,25
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	4,76	166,60
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,83	2,83
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	3,30	6,60
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,40	28,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	3,30	26,40
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	5,68	34,08
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,59	15,90
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,88	11,28
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,88	1,88
	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,73	3,46
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,78	3,56
	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,42	2,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 47/48

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,80	3,60
	BATATA INGLESADA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,80	28,80
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,40	22,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,50	KG	13,27	6,64
	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,21	1,21
	AIPIM CRU DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,78	15,12
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,40	1,40
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,30	26,40
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	17,50	35,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	9,735	19,47
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	15,49	61,96
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	9,65	19,30
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	7,29	29,16
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	17,38	34,76
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	23,86	47,72
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	14,45	28,90
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	9,30	9,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,68	13,36
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,76	95,20
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde claro)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme e boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,83	16,98
	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,48	2,96
	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,48	1,48
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	8,00	UN	3,10	24,80
	PLACA PVC 2mm TAMANHO 30cm x 25cm com informativos sobre exp	MIXPLAC COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	15.700.729/0001-48	2,00	UN	25,00	50,00
	PLACA PVC 3mm TAMANHO 2,00m X 1,60m com impressão do escudo	MIXPLAC COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	15.700.729/0001-48	1,00	UN	850,00	850,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	42,00	UN	3,10	130,20
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	80,00	H	27,90	2.232,00
	pintura da quadra do ginásio de Esportes	CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA - ME	05.725.151/0001-20	1,00	UN	27.777,90	27.777,90
	construção de banheiro PNE	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	1,00	UN	13.626,32	13.626,32
	Brita número 01	PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	83.618.975/0001-05	3,00	M³	39,90	119,70
	Pneu novo radial 205/60 R16 - Fluence	MKJ COMERCIO DE PNEUS E CONSTRUcoes LTDA - ME	72.253.404/0001-06	4,00	UN	329,00	1.316,00
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	30,00	H	27,90	837,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	84,00	UN	3,10	260,40
	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	50,00	H	27,90	1.395,00
	LACRE ANTI FRAUDE TIPO PINO. COR VERDE	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	500,00	PC	0,95	475,00
	CHAVE DE CORTE PARA KIT CAVALETE PADRÃO UMC	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	5,00	PC	195,00	975,00
	LACRE ANTI FRAUDE TIPO PINO. COR AZUL	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA EPP	82.977.109/0001-48	500,00	PC	0,95	475,00
	LUVA SOLDAVEL MISTA COM BUCHA LATÃO. DIAMETRO 25 X 3/4.	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	100,00	PC	2,30	230,00
	VENTOSA SIMPLES DIAMETRO 1" CONFORME TERMO DE REFERENCIA AN	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	8,00	UN	280,00	2.240,00
	VENTOSA SIMPLES DIAMETRO 1/2". CONFORME TERMO DE REFERENCIA	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	8,00	UN	280,00	2.240,00
	PORCA E TUBETE CURTO, EM METAL, COM ANEL DE BORRACHA PAR	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	500,00	PC	10,80	5.400,00
						Total Geral ---->	373.243,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de Assessoria e Consultoria junto a Atenção	IGLESIAS & CARDOSO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -	05.444.392/0001-00	12,00	MÊS	4.400,00	52.800,00
						Total Geral ---->	52.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	320,00	UN	3,69	1.180,80
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	160,00	UN	8,69	1.390,40
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	560,00	UN	2,19	1.226,40
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	240,00	UN	3,42	820,80
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	320,00	UN	2,89	924,80
	Arroz parborizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	560,00	UN	2,69	1.506,40
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	400,00	UN	2,64	1.056,00
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	420,00	UN	10,59	4.447,80
	Caixa de leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	24,00	UN	2,46	59,04
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	160,00	UN	1,77	283,20
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	4,31	689,60
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	4,95	792,00
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	160,00	UN	2,59	414,40
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	320,00	UN	2,70	864,00
	Feijão preto, tipo 1, embalagem com 1Kg, validade de 1 an	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	320,00	UN	4,30	1.376,00
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	160,00	UN	1,53	244,80
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, açú	MAXIMA DISTRIBUIDORA EIRELI	85.260.164/0001-00	160,00	UN	3,76	601,60
	Passagem aérea de Curitiba/PR, destino São Luiz do Maranhão,	TOMAZELLI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	08.174.661/0001-45	1,00	PCTE	1.997,22	1.997,22
	Camiseta em meia malha, na cor branco, fio 3	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	70,00	UN	27,70	1.939,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Camiseta em meia malha, na cor branco,	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	30,00	UN	27,90	837,00
						Total Geral ---->	22.651,26